viagem/deslocamento para a realização de trabalho fora do local 
de serviço habitualmente prestado pelo trabalhador, em 
deslocamentos superiores a 100 Km de distância do local de 
prestação de serviço, será pago a título de diária a importância de 
R$ 111,22 (cento e onze reais e vinte e dois centavos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Se o deslocamento for menor que o 
estabelecido no “caput” desta cláusula e houver necessidade de 
pernoite do empregado ou o mesmo ultrapassar sua jornada 
normal de trabalho é devida a diária em referência.